
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  18/2012 - PE

27/2012

27/2012

17/01/2012

Folha:  1/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

ADISUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (9962 )

13 Mucopolissacaridase 25 TRU + alfamilase 1350 U ceip +
alfaquimotripsina 3000U hummel. - Marca: HYPERMARCAS

Comp 0,0000 420,00600,00  0,70    

420,00Total do Fornecedor:

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA     (8473)

11 Levomepromazina  25mg. - Marca: CRISTALIA Comp 0,0000 1.880,0020.000,00  0,094  

1.880,00Total do Fornecedor:

DIMACI/MG MATERIAL CIRÚRGICO LTDA.     (9868)

1 Brometo de Iprattrópio 0,25mg/ml, frasco com 20ml. - Marca:
TEUTO

Fr 0,0000 60,0030,00  2,00    

3 Glibenclamida 5mg. - Marca: GEOLAB Comp 0,0000 1.500,00150.000,00  0,01    

5 Permanganato de potássio 100 mg. - Marca: MARIOL Comp 0,0000 250,005.000,00  0,05    

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

18/2012-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

a )  Processo Nr.: 27/2012

e )  Objeto da Licitação Contratação para Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de medicamentos, em atendimento 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde-SMS do Município de Santo Augusto-RS, por um 
período de 12 (doze) meses.

d )  Data Homologação: 13/02/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item 

Santo Augusto,   13   de  Fevereiro   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  18/2012 - PE

27/2012

27/2012

17/01/2012

Folha:  2/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

DIMACI/MG MATERIAL CIRÚRGICO LTDA.     (9868)

6 Metformina, cloridrato de, 850 mg - Marca: ASPEN Comp 0,0000 5.400,00150.000,00  0,036  

7 Isossorbida, dinitrato de, comprimido sublingual 5mg, caixa com
30 comprimidos. - Marca: SANVAL

Cx 0,0000 315,00150,00  2,10    

7.525,00Total do Fornecedor:

GRAMS & GRAMS LTDA.     (9659)

10 Valproato de sódio 50mg/ml, fr. c/100 ml. - Marca: TEUTO Un 0,0000 537,00300,00  1,79    

14 Pirimetamina 25mg, caixa com 100 comprimidos. - Marca:
FARMOQUIMICA

Cx 0,0000 40,026,00  6,67    

15 Piroxicam 20mg sublingual, dissol. instant., caixa com 10
comprimidos. - Marca: ACHE

Cx 0,0000 513,0030,00  17,10    

1.090,02Total do Fornecedor:

MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARM.LTDA     (8319)

9 Tetraciclina 500mg. - Marca: TEUTO Comp 0,0000 1.000,0010.000,00  0,10    

1.000,00Total do Fornecedor:

PRODIET FARMACÊUTICA LTDA     (7588)

2 Dipirona solução oral 500mg/ml, frasco c/ 10ml. - Marca: SOBRAL Fr 0,0000 175,00500,00  0,35    

175,00Total do Fornecedor:

12.090,02Total Geral:

Santo Augusto,   13   de  Fevereiro   de   2012.


